PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 005

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Denílson Nunes Pereira

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Denílson Nunes Pereira, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Senhor Vilebaldo Pacheco Lopes, nascido no dia 11 de janeiro de 1967,

na região denominada de “Raizinha”, na cidade de Poxoréu- MT, tendo

como genitores o Srº. José Lopes da Silva e Maria Pacheco Lopes.

                        Com efeito, Vilebaldo formou-se em Agropecuária e

no ano de 1986 passou no concurso da Polícia Judiciária Civil, sendo que,

em momento posterior, foi cedido para o INDEA – MT, onde atuou como

fiscal e, sem dúvidas, desempenhou um excelente trabalho.

         Outrossim, foi nomeado como Secretário Municipal

de Agricultura no ano de 2015, momento em que demonstrou sua

verdadeira preocupação com o pequeno produtor.

   Denota-se que o nosso homenageado trabalhou

incansavelmente em prol da comunidade e, por conseguinte, trouxe

inúmeros recursos ao Município de Poxoréu, tais como tratores, carros

utilitários, insumos, sementes e afins. Ele também conseguiu intermediar

com o Deputado Valtenir Pereira 07 pontes de concreto, as quais foram

empenhadas na atual gestão, com o objeto de proporcionar uma melhor

qualidade de vida aos camponeses e Munícipes de Poxoréu – MT.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

                 Portanto, vislumbra-se que nosso homenageado faz jus

a presente moção de aplauso, pois é um exemplo de um homem

trabalhador, guerreiro e um profissional por excelência.

                          Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa do Sr. Vilebaldo Pacheco

Lopes, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem.

        A você, Vilebaldo, nosso agradecimento, nosso reconhecimento

e acima de tudo, NOSSOS APLAUSOS!!!

        Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos 02

dias do mês de dezembro de 2019.

Vereador Denílson Nunes Pereira